СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗЕЛЕНОБОРСКИЙ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 00.00.2015                            № ПРОЕКТ
О внесении изменений в бюджет

городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2015 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском поселении Зеленоборский Кандалакшского района, Уставом городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района, Законом Мурманской области от 29.06.2015 № 1878-01-ЗМО «О внесении изменений в Закон Мурманской области «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
Совет депутатов городского поселения Зеленоборский
Кандалакшского района решил:
Внести в решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района от 29.12.2014 года № 49 «О бюджете городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2015 год» с изменениями, внесенными решением Совета депутатов № 68 от 30.03.2015, № 72 от 30.04.2015, № 89 от 02.07.2015, следующие изменения:

1.Статью 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить бюджет городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2015 год:

 - прогнозируемый общий объем доходов в сумме 95 317,4 тыс. руб.;
 - общий объем расходов в сумме 148 166,50 тыс. руб.;
 - верхний предел внутреннего долга на 1 января 2016 года в сумме 11903.6 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб.;

 - размер дефицита бюджета на 2015 год в сумме 52 849,1 тыс. руб.
2. Доходную часть бюджета городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2015 год увеличить в целом на 86,54 тыс. руб., в том числе:
2.1 За счет увеличения межбюджетных трансфертов из областного бюджета в сумме 334,27 тыс. руб., из них:
- субвенции на организацию осуществления деятельности по отлову и содержанию безнадзорных животных в сумме 17,62 тыс. руб.

- субвенции на осуществление деятельности по отлову и содержанию безнадзорных животных в сумме 316,65 тыс. руб.
2.2. За счет уменьшения межбюджетных трансфертов из областного бюджета в сумме 247,727 тыс. руб., из них:
- субсидии на осуществление деятельности по регулированию численности бродячих животных в сумме 247,50 тыс. руб.

- межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований в сумме 0,227 тыс. рублей.
3. Расходную часть бюджета увеличить в целом на 86,54 тыс. руб. в соответствии с пунктом 2 настоящего решения.
4. Внести соответствующие изменения в объемы муниципальных программ:

 - Муниципальная программа «Обеспечение комфортной среды проживания населения г.п. Зеленоборский Кандалакшского района» на 2015-2017 годы – уменьшить на сумму 5,14 тыс.руб., в том числе подпрограмма «Обеспечение комплексного благоустройства территорий городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2015 год» - увеличить на сумму 17,08 тыс. рублей, подпрограмма «Развитие коммунальной инфраструктуры городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2015 год» - уменьшить на сумму 22,22 тыс. руб.

 - Муниципальная программа «Энергоэффективность и развитие энергетики городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района» на 2015 год – увеличить на сумму – 54,16 тыс.руб., в том числе подпрограмма «Развитие топливно-энергетического комплекса городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района» на 2015 год - увеличить на 54,16 тыс. рублей.

- Муниципальная программа «Муниципальное управление и гражданское общество» на 2015 год – увеличить на сумму 148,75 тыс.руб., в том числе подпрограмма «Создание условий для обеспечения муниципального управления» - увеличить на сумму 75,14 тыс. руб., подпрограмма «Управление муниципальным имуществом городского поселения Зеленоборский на 2015 год» - увеличить на сумму 73,61 тыс. руб.

 - Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и безопасности населения в городском поселении Зеленоборский Кандалакшского района на 2015 год» - уменьшить на сумму 150,0 тыс.руб., в том числе подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности» - уменьшить на сумму 150,0 тыс. руб.

 - Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами» на 2015 год – увеличить на сумму 39,0 тыс.руб., подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных расходов" - увеличить на сумму 39,0 тыс. руб.

 - Муниципальная программа «Развитие культуры и сохранение культурного наследия городского поселения Зеленоборский» на 2015 год – уменьшить на сумму 0,227 тыс.руб., в том числе подпрограмма «Наследие» - уменьшить на 0,227 тыс.руб.
5. Утвердить приложения № 3, 4, 5, 6, 7, 8 к решению Совета депутатов № 49 от 29.12.2014 года «О бюджете городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2015 год» с изменениями и дополнениями в новой редакции.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную единую депутатскую комиссию Совета депутатов городского поселения Зеленоборский.

7. Опубликовать настоящее решение в СМИ города Кандалакши и разместить на официальном сайте муниципального образования http://zelenoborskiy.ucoz.ru/.

   Председатель Совета депутатов                                                                           И.Н. Самарина